
سهمیهسوختخودروهاییکهقطعمیشود
“ســید کاظم عزیزی” معاون صنایع و انرژی ســتاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت گفت: در مرحله سوم از 
اجرای ماده ۴۸ قانون بیمه شــخص ثالث، وانت بارهای 
فاقد بیمه مشمول اعمال عدم تخصیص سهمیه سوخت 
قرار می گیرند و در همین راســتا اطلاعات کامل ناوگان 
وانت بارهای کشور که نزدیک به ۳ میلیون دستگاه بوده 
اســت از حیث دارا بودن بیمه نامه شخص ثالث بررسی 
شد که مشخص گردید بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه وانت 
بار کشور یعنی بیش از ۱۰ درصد از این ناوگان عمومی 

فاقد بیمه شخص ثالث بوده اند.
عزیزی در گفت وگو با مهر با بیان اینکه اطلاع رسانی 
به این گروه از ناوگان از ماه های گذشته آغاز شده است 
و بخشــی از این خودروها پس از اطلاع رســانی اقدام 
به اخذ بیمه نامه نموده انــد، بیان کرد: آمار و اطلاعات 
مربوط به دریافت کنندگان بیمه شخص ثالث، به زودی 

اعلام خواهد شد.
مجری طرح ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث با بیان 
اینکه مطابق این ماده قانونی، ستاد مدیریت حمل و نقل 
و سوخت مکلف است از صدور هرگونه کارت سوخت و 
تخصیص سهمیه ســوخت برای خودروهای فاقد بیمه 
نامــه جلوگیری به عمل آورد و در تبصره ذیل این ماده 
بیمه مرکزی و فراجا مکلف شــده اند تا اطلاعات وسایل 
نقلیــه را به صورت برخط در اختیار ســتاد قرار دهند، 
اظهار کرد با محوریت ســتاد مدیریــت حمل و نقل و 
ســوخت و حضور فعال و همکاری دستگاه های اجرایی 
مرتبط ازجمله بیمه مرکزی، فراجا و شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، این ماده قانونی عملیاتی شــد 
و طرح ابتدا در حوزه ناوگان گازوئیل ســوز اجرایی شد 
و ســپس تاکسی های درون و برون شــهری فاقد بیمه 

مشمول عدم برخورداری از سهمیه سوخت قرار گرفتند 
و هــم اکنون نیز طرح در بخش وانت بارهای فاقد بیمه 

در حال اجراست.
معاون ســتاد مدیریت حمل و نقل و ســوخت کشور 
در رابطــه با تأثیــر اجرای این مــاده قانونی در مراجعه 
دارندگان ناوگان فاقد بیمه جهت اخذ بیمه نامه شخص 
ثالث گفت: این ماده قانونی یکی از مهم ترین مواد قانونی 
جهت هشــدار عملی به جامعه هدف برای دریافت بیمه 
نامه شــخص ثالث می باشــد و اثرات اجرای آن در این 
خصوص تاکنون مشهود و ملموس بوده است، اظهار کرد 
بیش از نیمی از دارندگان ناوگان گازوئیل سوز فاقد بیمه 
طی ۱۰ ماه ســپری شــده از اجرای این طرح، اقدام به 
دریافت بیمه نامه نموده و تخصیص سهمیه سوخت آنها 
به روال عادی بازگشــته و مابقی همچنان مشمول عدم 
تخصیص ســهمیه سوخت هســتند. همچنین در حوزه 
تاکســی نیز طی دو ماه اخیر که طرح اجرا شــده است 
بیش از ۲۰ درصد مخاطبین جهــت دریافت بیمه نامه 
اقدام نموده و مجدداً از سهمیه سوخت برخوردار شده اند.

عزیــزی در ادامــه با بیــان اینکه این طــرح در ادامه 
برای ســایر ناوگان فاقد بیمه شخص ثالث کشور اجرایی 
خواهد شــد، اظهار کرد مطابق مفاد قانون بیمه شخص 
ثالث حرکت وســیله نقلیه بیمه نامه شخص ثالث ممنوع 
بــوده و ارائه هرگونه خدمات به وســایل نقلیه فاقد بیمه 
نامه ممنوع می باشــد لذا هموطنان عزیز علاوه بر اینکه 
ضرورت دارد نســبت به تهیه بیمه نامه شــخص ثالث و 
تمدید به موقع آن اقدام کنند لازم است تا نسبت به درج 
صحیــح و دقیق اقلام اطلاعاتی در بیمــه نامه اطمینان 
حاصل کنند تا در احصــاء و تفکیک ناوگان دارای بیمه 

نامه و فاقد بیمه نامه، مورد شناسایی دقیق واقع شوند.

هشدار!خطروقوعسیلوصاعقهدر7استان
رئیس سازمان امداد و نجات گفت: طبق پیش بینی سازمان هواشناسی، احتمال آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، سیلابی 
شدن مسیل ها، در هفت استان اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی و مناطق مرکزی 
و شرقی استان فارس برای امروز وجود دارد.مردم از توقف و تردد در بستر و حاشیه رودخانه ها و مسیل ها خودداری کرده و در 

صورت امکان از سکونت در تفرجگاه ها و سکونتگاه های واقع در حریم و بستر رودخانه ها، اجتناب کنند.

ضعفوناتوانیوزارتآموزشوپرورشعیانترشد
عضو هیات رئیسه مجلس با انتشار یک توییت از عدم صدور کارت ورود به جلسه امتحانات نهایی و سردرگمی خانواده ها و دانش 
آموزان انتقاد کرد.مجتبی یوسفی عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی در اعتراض به عدم صدور کارت امتحانات نهایی از 
سوی وزارت آموزش و پرورش و در انتقاد از عملکرد این وزارتخانه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ضعف و ناتوانی اساسی ترین 
وزارت یعنی آموزش و پرورش عیان بود، عیان تر شــد. وزارت خانه ای که از صدور یک کارت عادی امتحانات، عاجز است و چند 
ساعت قبل از امتحانات هم خبری از جوابگویی سایت نیست، دچار بی تدبیری است که باید پاسخگوی خانواده میلیون ها دانش 

آموز و ما نمایندگان باشد.«

تروریکیازرهبرانحماسدرلبنان
رژیم اسرائیل »شرحبیل السید« معروف به »ابوعمرو« از رهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس در لبنان را ترور کرد.به گزارش 
جماران؛ شرحبیل السید معروف به ابوعمرو از رهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس در لبنان امروز پس از حمله هوایی ارتش 

صهیونیستی به خودروی حامل وی در جاده میان راسیا و المصنع در بقاع لبنان ترور و شهید شد.

یادداشت

پیراهنصورتی!
ایمان اســامی بین-  آنچــه از شــواهد و قرائن می 
توان برداشــت نمود این است که گویا شمخانی دبیر سابق 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان یکی از کاندیداهای ریاست 
جمهوری پیش رو اســت ؛ یعنی می تــوان از الان گفت که 
یکی از رقبای احتمالی ســید ابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۴ 
شمخانی خواهد بود. البته از همین الان می توان با یقین کامل 
نوشــت که در صورت قطعی شدن کاندیداتوری وی ،او هیچ 
شانسی نخواهد داشت؛ زیرا در درجه نخست باید به جایگاه 

اجتماعی او توجه کرد. 
به نظر می رســد او در همان ماه های پایانی حضوراش در 
شــورای عالی امنیت ملی چنین فکری را در سر می پروراند. 
به عبارتی می توان گفت یکی از دلایلی که رسانه »نورنیوز« 
توسط وی و نزدیکان اش متولد شد و اینگونه القا شد که رسانه 
شورای عالی امنیت ملی است تا اعتباری کسب کند به همین 
دلیل بود. ولی چه کسی است که نداند نورنیوز هیچ ارتباطی 
به شورای عالی امنیت ملی کشورمان ندارد، بلکه ارتباط اش 
زمانی بود که متولد شد و نزدیکان شمخانی برخی خبرهای 
خاص شــورا را از کانال این رســانه منتشر می کردند.اتفاقا 
چندی پیش نیز وقتی مشاهده شد رسانه های غربی مدام در 
حال انعکاس اخبار نورنیوز به نام مواضع شورای عالی امنیت 
ملی هستند. این شورا اطلاعیه ای صادر کرد تا هرگونه ارتباط 

را رد کرده باشد. 
از نظر موضع گیری هم می توان گفت که سیاست شمخانی 
مثل همیشــه اکنون هم یکی به نعل و یک به میخ است.در 
حقیقت او خیلی تلاش دارد هم حاکمیت را راضی نگه دارد 
و هم آن پایگاه ضعیف خود میان اصلاح طلبان و اعتدالگرایان 
را حفظ کنــد. ناگفته پیدا بود وقتی ترامپ در امریکا قدرت 
گرفت و شرایط ادامه برجام متزلزل شد شمخانی نیز چرخشی 
در موضع گیری های خود ایجاد کرد و به جای دفاع از توافق 
هسته ای انتقادهای نرمی را متوجه معماران این توافق کرد. 
به هرحال او وقتی دید موضع حاکمیت به طور کل نسبت به 
برجام تغییر کرده وبدبینی هایی ایجاد شده ترجیح داد او نیز 

در سمتی بایستد که نفع سیاسی بیشتری برای وی دارد.
چند روز قبل ویدئویی از علی شمخانی منتشر شد که خیلی 
بازتاب داشت. او در این ویدئو در حال تراول پاشی به کودکان 
محروم است. از سوی دیگر وی در این ویدئو پوششی دارد که 
از نگاه رســمی عجیب و از نگاه سیاسی کدی است به معنی 
حضور در انتخابات. او در ویدئو مذکور پیراهنی صورتی برتن 
کرده و با کتی رنگ روشن و عینک آفتابی ظاهر شده است.

معمولا در کشورمان وقتی یکی از چهره های سیاسی چنین 
تغییراتی را اعمال می کند یعنی خیالاتی در سر دارد. 

تجربه به ما می گوید در گذشــته برخی سیاســیون برای 
حضــور در انتخابات عمل جراحی زیبایی انجــام دادند و یا 
بوتاکــس کردند و حتی در مطب های لاغری حضور یافته تا 
وزن خود را کاهش دهند که در عکس های انتخاباتی جذاب 
به نظر برســند.  به هرحال،چه بسا خود وی نیز خوب بداند 
با توجه به آرایش سیاســی کشور و جو موجود، وی شانسی 
نخواهد داشت.اما بالاخره همین حضور هم می تواند امتیازی 

برای شمخانی محسوب شود که به طور کل محو نگردد.
فعال سیاسی

یادداشت

نظارتوامنیتدرامتحاناتنهایی
حمید بابلی مؤخر _ مدرسه محوری و اعتباربخشی به مدرسه یکی 
از موضوعاتی است که در نظام های آموزشی همواره مورد تأکید بوده 
و یکی از مهم ترین اهداف ســند تحول بنیادین نیز به شمار می رود. 
مدرســه به عنوان خانواده دوم نقشی در قامت خانواده اول و واقعی در 

شکل گیری شخصیت هر فرد دارد.
از آنجاکه موضوع مورد هدف این نوشتار جایگاه و نقش مقطع متوسطه 
دوم است باید اشاره کرد که از نگاه روان شناسی تربیتی دوره نوجوانی 
یکی از مقاطع حساس ســنی می باشد و بخش مهمی از ویژگی های 
رفتاری و اخلاقی نوجوانان در این مقطع آموزشی و سنی شکل می گیرد 
و به همین دلیل هر اندازه مدرسه از جایگاه و اعتبار بیشتری برخوردار 
باشد نقش آن در تربیت انسان های مسئولیت پذیر بیشتر خواهد بود. 
اما اگر نگاه به مدرســه و موفقیت مدرسه تنها به  کسب بالاترین نمره 
در امتحانات پایان ســال خلاصه شود از اصول و اهداف اصلی مدیریت 
آموزشی و روان شناسی تربیتی به دور است، چراکه جدیدترین تعریفی 
که از سواد شده عبارت است از مجموعه ای از اطلاعات و دانستنی ها که 
منجر به تغییر رفتار شود. بنابراین اعتبار و جایگاه و نقش آفرینی مثبت 
یک مدرسه زمانی هویداست که منجر به تغییر رفتار نوجوان و هدایت 
در مسیر الگوهای رفتاری بهنجار یک جامعه و یا به عبارتی هنجارهای 
پذیرفته شده آن جامعه باشد. هدف از ارائه این پیشگفتار این است که 
باید اقرار کرد و پذیرفت مدرسه محوری و اعتباربخشی به مدرسه بالذاته 
و فی النفسه ایده و ترفندی مؤثر و کارآمد در موفقیت سیستم آموزشی 
می باشــد. اما موضوع مورد تأکید این نوشتار تصمیمی است که نظام 
آموزش و پرورش کشور به همراه سازمان سنجش در اعمال نقش ۵۰ 
درصدی نمره امتحانات نهایی متوســطه دوم در کنکور سراسری و به 
عبارتی در ورودی دانشگاه ها در پیش گرفته است.این رویکرد با در نظر 
گرفتن دو هدف قابل رصد است. اول اینکه همانطور که اشاره شد این 
تصمیم می تواند اعتباربخشی به جایگاه مدرسه با تأکید بر متوسطه دوم 
باشد که یک بازه زمانی سه ساله از دوران آموزشی نوجوان در آن سپری 
می شود و بخشی از الگوهای اخلاقی-رفتاری و روان شناختی نوجوان 
در آن شکل می گیرد و بنابراین به هر میزان این مقطع تحصیلی و البته 
این مکان آموزشــی از اعتبار و جایگاه مهم تری برخوردار باشد نقش 
آفرینی آن در تربیت انسان های موفق تر در آینده بیشتر و بهتر خواهد 
بود . دوم اینکه این تصمیم به شکلی در راستای پروسه حذف کنکور گام 
بر می دارد که البته همین امروز نیز ورود به تعداد زیادی از دانشگاه ها و 
رشته های دانشگاهی بدون آزمون  و به عبارتی بر اساس سوابق تحصیلی 
می باشد، اما همچنان ورود به رشته های خاص و دانشگاه های معتبر 
به شدت رقابتی و بر اساس نمره خروجی از آزمون سراسری که در یک 
بازه زمانی چهارساعته برگزار می شود انجام می پذیرید. اگرچه در سال 
های اخیر تأثیر و نقش نمره امتحانات نهایی پایه دوازدهم و به عبارتی 
معدل این پایه در ورود به دانشگاه افزایش پیدا کرده است.هر دو دلیل از 
بعد روان شناسی و مدیریت آموزشی پذیرفته شده است. اما در ارتباط با 
دلیل دوم که این نوشتار در راستای آن است باید با ذکر نکاتی به تصدیق 
و تأیید این اقدام اشــاره و در ادامه مواردی را راجع به شــیوه مدیریت 
اجرای آن متذکر شویم: اگر در نظر بگیریم که یک دانش آموز مجبور 
باشــد تمام اطلاعات حاصل از دوازده سال تحصیل خود را در یک روز 
و در یک بازه زمانی چهارساعته و در یک آزمون و در یک برگه امتحان 
وارد کند و با احتمال در آن روز دچار حادثه، سانحه، بیماری و یا فشار 
روانی حاصل از اتفاقی قرار بگیرد، تمام زحمات این دانش آموز فرضی که 

حاصل چندین سال تلاش مستمر می باشد بر باد خواهد رفت.
ادامه در صفحه 5  

یادداشت
ساختاررادریابیم!

علی مندنی پور _ فایل صوتی اظهارات وقیحانه حسن کلیدری، 
رئیس مدیریت بحران شــهرداری مشــهد در مصاحبه با خبرنگار 
روزنامه خراســان: »ســیل نیامده، دارم توی دوربین ها می بینم، 
آب گرفتگی جزییه، همه چیز تحت کنترله. اگه ماشینی رو آب برده 

ماشینش کارتنی بوده، نه آهنی.. همه چی حل شده آب رفته .«
 متاســفانه تا کنون سیل مشهد دست کم ۷ کشته و ۱۲ مفقود 
داشــته.: نادیده گرفتن افکار عمومی تا کی؟! این صدای حســن 
کلیدری رئیس مدیریتّ بحران شهرداری شهر مشهد دومین کلان 
شهر کشــور ومدیری از خیلِ مدیران اداره کننده ی جامعه ما در 
نیمه  ی نخست قرن بیست ویکم  است!! آنچه از زبان این “مجسمه 
بلاهت”! در باره سیل اخیر شهر مشهد می شنویم، نمونه کوچکی 
اســت از ندانم کاری ها و مشــتی اســت نمونه ی خروار و یاد آورِ 
بیلان کارِ جماعتی از برخی  “مســئولانِ مســئولیت ناپذیر و غیر 
پاسخگوی”در گذرِ چند دهه گذشته!!  مسئولان وظیفه نشناسی 
که با گُنده گویی ها، ارائــه آمارهای غیرواقعی، دروغ بافی ها و مجیز 
گویی های آنچنانی شان با هدفِ رسیدن به جایگاه های بالاتر وبه تبع 
آن حفظ این “جایگاه”، کشــور را در این موقعیّت و شهروندان را در 
تنگنا قرار داده و جز به منافع و مصالح خود و دار ودســته شــان 
نیندیشیده و نمی اندیشند! هم آنانی که گویی نه از تعهد بویی برده اند 
و نه از آگاهی و تخصص بهره ای ! و چنانچه افتاده است و دانیم با تکیه 
بر یاری و “مساعدت” تمام و کمالِ “بلند مرتبه گان” تمامیّت خواه، 
گروه گرا، دوست پرور، حامی پرور و قوم گرا و بکار گیری ابزارِ کارآمد 
زمانه یعنی”تظاهر و ریا” به این جایگاه چنگ انداخته اند! آنگاه که 
مدیرانی از این قماش مسئولیّت اداره کارهای کشور را بر عهده داشته 
و اینگونه با بیشــرمی و صد البته با خونسردی و بی تفاوتی هر چه 
تمام تر در روز روشن به چشمان مان زُل زده و به جای تامین آسایش 

و آرامش مردم “دروغ می بافند !
 جا دارد به شــهروندان حقّ بدهیــم ، براین همه درد و غم یقه 
چاک کرده و از این همه تبعیض و نابرابری و بی عدالتی و وعده های 
بدون پشتوانه، فریادِ وامصیبتا سر بدهند!  پخمگانی که گویی بویی 
از انسانیّت نبرده بر شانه های خســته و کوفته مان سوار و به روال 
همیشــگی پاســخ گوی گفتار و رفتار و کردار شان نیستند! امثال 
کلیدری نماد برخی مدیریت های فَشَل و نا کارآمد سرزمین من و تو  
و ماســت! ســرزمینی که خیلی از جاهایش را آب برُده  و  این گونه 

مسئولان را خواب! 
راســتی چرا برخی ها این همه به مــردم دروغ می گویند؟! مگر 
می شود در”دهکده جهانی” با خانه های شیشه ای و شفاف و ابزارهای 
پیشــرفته ارتباطی در اختیار، این همه پنهان کاری کرد و”دروغ” 
به خوردِ شــهروندان داد؟ آن هم شــهروندانی کــه همه چیز را با 
چشمانشان دیده و با گوش هایشان شنیده و در زندگی روزانه لمس 
کرده، به مقایسه نشسته و داوری کرده اند! کتمان واقعیّت تاکی؟! و 
مگر نه این است که همه چیز را همگان دانند؟ *-در خبری که هم 
اینک بدســتم رسید ، گوئیا استاندارخراسان رضوی فرمانی دائر بر 
عزل مدیر یاد شده صادر کرده است. به داوری من شهروندِ درجه ۲ 
این حرکت به مثابه همان پاک کردن صورت مسئله است ،مسکّنی 
بیش نبوده و دردی را از مردم دوا نخواهد کرد. کلیدرهای بسیاری در 
نظام مدیریتی کشوربدون داشتن شایستگی های علمی - اخلاقی و... 
جا خوش کرده اند!  با کنار گذاشتن یک ویا چند وزیر و معاون وزیر و 
رئیس و مدیر کل و مدیر رَه بجایی نخواهیم برد، ساختار را دریابیم!
فعال مدنی

همدلی| وزیر اســبق بهداشــت می گوید: بهترین شــاگردهایی که در این مملکت تربیت کردم مهاجرت 
کردند، وقتی از آن ها می پرســیم چرا مهاجرت می کنید پاسخ می دهند با شما که این همه خدمت کرده اید 
این برخوردها می شــود پس قرار اســت با ما چه برخوردی کنند. هر فرد دانشمند و باسوادی که ما از دست 
می دهیم یک خسران عظیم است اما متاسفانه این آقایانی که این روزها آمده اند اصلًا چنین خسرانی را درک 
نمی کنند.“رضا ملک زاده”  به خبر آنلاین می گوید: »همان هایی که آدم ها را از دانشگاه اخراج می کردند حالا 
ســرکار آمده اند.« به تعبیر او سیستم گزینش ها از ابتدا در جمهوری اســلامی غلط بوده و در سال هایی که 
صفحه 2 مسئولیت داشته تلاش کرده تا افراد محروم از کار و تحصیل را به دانشگاه برگرداند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

”رضا ملک زاده” وزیر پیشین بهداشت:

بهترینشاگردانممهاجرتکردند

یکشنبه 30 اردیبهشت 1403 _ 10 ذیقعده  1445_ 19 می 2024
سال نهم _ شماره 2421 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

سرمقاله

7

یادداشت ها

1

رئیسی در آیین اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت:

بهانهنداشتناتاقاضافهبرای
بچهدارشدنقابلدفاعنیست
دفاع “نوبخت” از سیاست های اقتصادی دولت روحانی:

افزایشقیمتبنزین
تصمیمحاکمیتبودنهدولت!

فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی به مالیات 10 درصدی اعتراض دارند

هشداردربارهتنش
میانفروشندهوخریدار

3

2

3

نظارتوامنیت
درامتحاناتنهایی

 حمید بابلی مؤخر  
دکترای جغرافیا

پیراهنصورتی!

 ایمان اسلامی بین  
فعال سیاسی

ساختاررا
دریابیم!

 علی  مندنی پور  
تعال مدنی

بخشی از پرونده ای که توسط “تاج” فاش شد

دامنه فساد در فدراسیون فوتبال

ریشهفساددرفوتبالعمیق
است!

حجت اله 
 اکبرآبادی  
روزنامه نگار

اگر  بود  خواهــد  خوش باورانه 
تصور شود دامنه فساد در فوتبال 
به مورد افشــا شــده در رابطه با 
باشــگاه مس رفسنجان محدود 
خواهد بود. در حقیقت ریشه فساد 
در فوتبال طی سال ها بی توجهی 
و چشم بستن بر واقعیت ها و بده و 

بستان های صورت گرفته....
شرح در صفحه 7


